[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2019                                                                                                                      № 154
станица Черноерковская

Об установлении количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями на сельскохозяйственном рынке на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 16 Федерального закона от 30 декабря 2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что при формировании и утверждении схемы размещения торговых мест на сельскохозяйственном рынке на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района управляющая рынком компания должна предусматривать и предоставлять торговые места для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями в количестве пятидесяти процентов торговых мест от их общего количества.

2. Общему отделу (Кучеренко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Черноерковского
сельского поселения

          Н.П. Друзяка
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Черноерковского сельского поселения
Славянского района
от __________________ № ________
«Об установлении количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями на сельскохозяйственном рынке на территории Черноерковского сельского поселения Славянского района»

Проект внесен:
Специалист

по налогам и сборам

С.П. Кучеренко
Проект согласован:

Заместитель главы,

начальник общего отдела

Т.В. Кучеренко